
 

 
 
 PAGINA 

 1 van 3 
 
 
 
 
 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

VOLGNUMMER DATUM ORGANISATIEONDERDEEL 

89-2014 26-08-2014 BCZ-Concernzaken 

   

CORRESPONDENTIENUMMER BIJLAGEN RAADSCOMMISSIE 

2014-30711 1 Algemene Zaken & Middelen 

   

ONDERWERP RAADSVOORSTEL  STELLER 

Benoeming bestuursleden 

gemeenschappelijke regelingen 

Sweelssen/350 5802 

valerie.sweelssen@maastricht.nl 

 
 

AAN DE GEMEENTERAAD, 
 
 
1. Samenvatting 
 

Als gevolg van het benoemen van de nieuwe raad en het nieuwe college moeten er voor een aantal 

gemeenschappelijke regelingen nieuwe bestuursleden worden benoemd. Dit is aan de orde voor 

RHCL, Kredietbank Limburg en de RUD.  
 
 
2. Beslispunten 
 

1. Conform hoofdstuk III van de regeling RHCL de heer J. Aarts en mevrouw M.F.V. Damsma en 

aan te wijzen als lid van het bestuur van het Regionaal historisch centrum Limburg. 

2. Conform artikel 4 van de gemeenschappelijke regeling voor sociale kredietverlening en 

schuldhulpverlening in Limburg de heren J. Aarts, J. Gerats en A.F.M. Willems aan te wijzen als 

lid van het algemeen bestuur van Kredietbank Limburg. 

3. Ervan kennis nemen dat het college conform artikel 9 van de gemeenschappelijke regeling RUD 

de heer J. Gerats heeft aangewezen als lid van het algemeen bestuur RUD Zuid-Limburg.  
 
 
3. Benoemingen bestuursleden gemeenschappelijke regelingen 
 
De gemeente Maastricht is deelnemende partij in een aantal gemeenschappelijke regelingen: 
1. Regionaal historisch centrum Limburg (RHCL); 
2. Sociale kredietverlening en Schuldhulpverlening (Kredietbank Limburg); 
3. GGD/GHOR Zuid-Limburg; 
4. Milieuparken Geul en Maas; 
5. Veiligheidsregio Zuid-Limburg; 
6. Vereniging afvalsamenwerking Limburg; 
7. RUD Zuid-Limburg (RUD); 
8. Belastingsamenwerking Gemeenten en Waterschappen (BsGW) per 1 januari 2014. 
 
Als gevolg van het benoemen van de nieuwe raad en het nieuwe college moeten er voor een aantal 
gemeenschappelijke regelingen nieuwe bestuursleden worden benoemd. In elke regeling is apart 
bepaald hoeveel bestuursleden er worden aangewezen en of deze benoeming plaatsvindt door de 
raad dan wel door het college. Daarnaast hebben we eerder de beleidsregel vastgesteld dat enkel 
collegeleden zitting nemen als bestuurslid.  
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 VOLGNUMMER 

 89-2014 

 
 

 
 
 PAGINA 

 2 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sv
o

o
rstel 

Gemeenschappelijke regeling Huidige leden Wijziging in 

RHCL dhr. Aarts en dhr. Costongs dhr. Aarts en mevr. Damsma 

Kredietbank Limburg dhr. Aarts, mevr. Damsma en 

dhr. Willems  

dhr. Aarts, dhr. Gerats en 

dhr. Willems 

GGD/GHOR Zuid-Limburg mevr. Damsma --- 

Milieuparken Geul en Maas dhr. Willems --- 

Veiligheidsregio Zuid-Limburg Burgemeester --- 

Vereniging afvalsamenwerking Limburg dhr. Willems --- 

RUD  dhr. Willems dhr. Gerats 

BsGW dhr. Aarts (raadsbesluit 69-2014) --- 

 
 
Burgemeester en Wethouders van Maastricht, 
 
De Secretaris,                     De Burgemeester, 
 
P.J. Buijtels.                        O. Hoes.



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 BIJLAGE 

 I 

 

 VOLGNUMMER 

 89-2014 

 
 

 
 
 PAGINA 

 3 van 3 
 
 
 
 
 

 

R
a

a
d

sb
eslu

it 

 

DE RAAD DER GEMEENTE MAASTRICHT, 

 

 

gezien het voorstel van Burgemeester en Wethouders d.d. 26 augustus 2014, organisatieonderdeel 

BCZ-Concernzaken; 

 

gehoord de commissie Algemene Zaken; 

 

 

BESLUIT: 

 

 

1. Conform hoofdstuk III van de regeling RHCL de heer J. Aarts en mevrouw M.F.V. Damsma en 

aan te wijzen als lid van het bestuur van het Regionaal historisch centrum Limburg. 

2. Conform artikel 4 van de gemeenschappelijke regeling voor sociale kredietverlening en 

schuldhulpverlening in Limburg de heren J. Aarts, J. Gerats en A.F.M. Willems aan te wijzen als 

lid van het algemeen bestuur van Kredietbank Limburg. 

3. Ervan kennis nemen dat het college conform artikel 9 van de gemeenschappelijke regeling RUD 

de heer J. Gerats heeft aangewezen als lid van het algemeen bestuur RUD Zuid-Limburg.  

 

 

Aldus besloten door de raad der gemeente Maastricht in zijn openbare vergadering van  

16 september 2014. 

 

De Griffier,  De Voorzitter, 


